
TRAMVAJOVÁ SMYČKA RADLICE JAKUB JAN VÍTKOVSKÝ - ATSBP HRADEČNÝ-HRADEČNÁ

STÁVAJÍCÍ SITUACE TRAMVAJOVÉ SMYČKY M 1:1000

NAVRHOVANÁ SITUACE TRAMVAJOVÉ SMYČKY M 1:1000

1 PP, M 1:400

1 NP, M 1:400

1 NP, M 1:400

TYPICKÉ PODLAŽÍ, M 1:400

POHLED JIŽNÍ, M 1:400

POHLED SEVERNÍ, M 1:400

ŘEZ PODÉLNÝ, M 1:400

ŘEZOPOHLED PŘÍČNÝ, M 1:400 POHLED ZÁPADNÍ, M 1:400

VIZUALIZACE

FOTOZÁKRES

AXONOMETRIE

 Pro návrh úpravy tramvajové smyčky v Radlicích jsem se rozhodl 
ze dvou důvodů. Jednak zoufalý současný stav, kdy je území jasně 
definováno silničním provozem ať už stanicí metra, již zmíněnou 
tramvajovou dopravou, ale i automobilovou a autobusovou. Mimo 
dopravu se zde navíc nachází centrála banky ČSOB koncipovaná pro 
téměř 3000 zaměstnanců. Přitom paradoxně ještě před 30ti lety se 
zde nacházela pouze zelená pláň a park, který se nachází ve svahu 
dodnes. Můj koncept si dává za cíl vyčistit a dodefinovat prostory, 
které budou odpovídat okolí jak funkcí, tak měřítkem. Zároveň 
jsem v konceptu reflektoval již započatou výstavbu Waltrovky                            
a rozrůstání této oblasti do budoucna. 
 Rozhodl jsem se proto smyčku roztáhnout a navést ji dvěma 
jednosměrnými kolejemi kolem budovy ČSOB a pokračující dále 
promenádou budovaného komplexu Waltrovka. Ze severní strany 
jsem potom navrhl bytový dům s knihovnou uzavírající nově 
vzniklé náměstí před výstupem ze stanice metra. Budova zároveň 
slouží jako hranice mezi přírodou a hustou dopravou. Dvoupatrová 
knihovna s kavárnou je zapuštěna do svahu a funguje jako zeď. 
Na ní se pak nachází čtyři bytové domy vytvářející plynulý přechod 
mezi velkým a malým měřítkem zástavby a zároveň jako prolínání 
přírody s výstavbou.

LEGENDA OBJEKTU

PLOCHA PARCELY  15 554 m2

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 3 731 m2

UŽITNÁ PLOCHA   15 286 m2

PLOCHA KNIHOVNY 3281 m2

BYTOVÝ KOMPLEX
 
4 BLOKY   4 x 3 001 m2

CELKOVÝ POČET BYTŮ   124

 1KK x 16   28.5 m2

 
 2KK x 72   44.9 m2

  
 3KK x 36   70.8 m2


